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af lovgivningen. Bestemmelsen pålægger amts- 
rådet en mere ubestemt pligt til at tilstræbe, at 
regionplanen virkeliggøres. Man finder derfor 
ikke, at ændringerne af status for Grenaa Cen- 
tralsygehus forudsætter, at der tilvejebringes et 
regionplantillæg med overholdelse af offentlig- 
hedsreglerne for sådanne tillæg. 

Spm. nr. S 39 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (1/10 02) 
af: 
Jan Petersen (S): 
»Mener ministeren, at nedskæringerne på syge- 
husene er helt uden sammenhæng med det 
skattestop, som regeringen har dikteret amter 
og kommuner?« 

Begrundelse 

Skattestoppet medfører, at der reelt gennemfø- 
res skattelettelser, idet statslige skatter opkrævet 
i kroner ikke kan øges. Endvidere har regerin- 
gen forudsat, at der ikke sker skattestigninger i 
amter og kommuner, og såfremt dette alligevel 
sker, vil regeringen have flertal for at gennemfø- 
re en straf af gift på 100 pet. af skattestigningen, i 
de kommuner og amter der bryder skattestop- 
pet. Det vil forhindre enkelte amter og kommu- 
ner i at foretage en tilpasning af skatteprocenten, 
der kunne hindre lukning af sygehuse og den 
ophævelse af nærhedsprincippet, som nedskæ- 
ringerne på Grenå Centralsygehus er udtryk for. 

Svar (15/10 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Ja, de såkaldte nedskæringer, eller rettere om- 
struktureringer, der henvises til, er helt uden 
sammenhæng til regeringens skattestop. 

Sygehusene er tilført ganske betydelige res- 
sourcer i de seneste år. Med de økonomiske for- 
udsætninger for 2002 er der skabt mulighed for 
en realvækst i udgifterne til sygehusene på ca. 
7 pet. 

Regeringen har med Amtsrådsforeningen 
indgået en aftale om amternes samlede udgifter 
i 2003. Et centralt element i aftalen er, at der af- 

sættes yderligere % mia.kr. til sygehusvæsenet i 
2003. Aftalen indebærer også, at amterne via 
sædvanlige krav om forbedringer i produktivi- 
teten kan frigøre yderligere 2 pct. til prioritering 
på sundhedsområdet. 

Og så kan jeg endelig tilføje, at de penge i 11h 
mia. kr. puljen, der ikke anvendes til at øge an- 
tallet af behandlinger i 2002 -  med samme for- 
udsætninger -  føres videre til 2003. 

Men selv disse høje vækstprocenter friholder 
naturligvis ikke amterne for at prioritere res- 
sourcerne bedst muligt og til gavn for patienter- 
ne. Det har imidlertid ikke noget med regerin- 
gens skattestop at gøre. 

Spm. nr. S 27 

Til finansministeren (1/10 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at staten lever op 
til sin egen personalepolitik på det etniske om- 
råde, når staten som arbejdsgiver ikke kan finde 
plads til at ansætte deltagerne fra Dansk Magi- 
sterforenings og Danmarks Jurist og Økonom- 
forbunds projekt »Mangfoldighed i staten«?« 

Begrundelse 

På 9. måned er der næsten ingen respons på et 
godt og konstruktivt projekt, der skulle være 
med til at hjælpe flere akademikere med indvan- 
drer- og flygtningebaggrund ind på arbejdsmar- 
kedet. 

På den ene side taler regeringen om integra- 
tion af indvandrere og flygtninge gennem ar- 
bejdsmarkedet, og at den har særligt ansvar 
over for de statslige arbejdspladser. Men når det 
skal foregå i egne rækker, ønsker regeringen til- 
syneladende ikke at bidrage positivt til integra- 
tionsprocessen. 

Dansk Magisterforening og DJØF har længe 
skubbet på med et konstruktivt projekt, »Mang- 
foldighed i staten«, der handler om integration 
af højtuddannet arbejdskraft med anden etnisk 
baggrund end dansk på de statslige arbejdsplad- 
ser. De faglige organisationer har gjort alt forar-, 
bejdet med at søge midler fra en pulje til at starte 
projektet op. Der er ansat en projektmedarbej- 
der, 12 egnede deltagere fra lande som Bosnien, 
Afghanistan og Tyrkiet, og i næsten et år er der 


